№ 135-НҚ от 25.12.2024
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ

САНИТАРИЯЛЫҚ – ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

[image: ]КОМИТЕТ САНИТАРНО -  ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.05.2025 16:53. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.05.2025 16:53. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ
№

                          Астана қаласы                                                                                                                                                            город Астана

Об утверждении типового
перспективного школьного меню

[bookmark: _GoBack]          В целях исполнения подпункта 16) пункта 1 раздела 1 протокольного поручения Премьер-Министра Республики Казахстан Бектенова О.А. от 19 ноября 2024 года № 38 и в соответствии с подпунктом 6) пункта 19 положения Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее – Комитет), утвержденного приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовое перспективное школьное меню согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению санитарно-гигиенического контроля и надзора за объектами питания, образования и воспитания Комитета довести настоящий приказ до сведения Министерства просвещения Республики Казахстан, местных исполнительных органов областей, городов республиканского значения и столицы и территориальных подразделений Комитета.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                                      С. Бейсенова

Согласовано
25.12.2024 18:26 Кожатова Гулшарат Еркинбековна
25.12.2024 18:30 Мадиева Бахытнур Наурызбаевна
25.12.2024 18:32 Ширинбекова Рита Абдукасымовна
25.12.2024 18:40 Тилесова Айгуль Шарапатовна
25.12.2024 18:58 Садвакасов Нуркан Олжабаевич
Подписано
25.12.2024 20:00 Бейсенова Сархат Сагинтаевна
[image: test]
image1.png

image982.png

?

А

ЗА

?

С

Т

АН РЕСПУ

Б

ЛИК

А

СЫ

ДЕН

С

А

У

ЛЫ

?

С

А

?

Т

А

У

МИНИСТ

Р

ЛІГІ

САНИТАРИЯЛЫ

?

–

ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫ

?

БА

?

ЫЛАУ

К

ОМИТЕТІ

МИНИСТЕ

Р

СТВО

З

Д

Р

АВО

О

Х

Р

АНЕНИЯ

РЕСПУ

Б

ЛИКИ К

А

ЗА

Х

С

Т

АН

К

ОМИТЕТ

САНИТАРНО

-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ

Б

?

ЙРЫ

?

ПРИК

А

З

№

Астана

?

а

ласы

г

ор

о

д

Астана

Об

утверждении

типового

перспективного школьного

меню

В

целях исполнения

подпункта

16

) пункта

1

раздела 1

протокольного

поручения Премьер

-

Министра Республики Казахстан Бектенова О.

А.

от 19

ноября 2024 года

№ 38 и

в

соответствии с

подпунктом 6) пункта 19

п

оложени

я

Комитет

а

санитарно

-

эпидемиологического контроля Министерства

здравоохранения Республики Казахстан

(далее

–

Комитет), утвержденного

приказ

ом

Министра здравоохранения

Республики Казахстан

от 8 октября 2020

года № 644

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

типовое перспективное школ

ьное

меню

согласно

приложению к настоящему приказу.

2.

Управлению санитарно

-

гигиенического контроля и надзора за

объектами питания, образования и воспитания Комитета довести настоящий

приказ до сведения

М

инистерства

просвещения Республики Казахстан, местных

исполнительных

органов

областей, городов республиканского значения и

столицы

и территориальных подразделений Комитета.

3.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего заместителя Председателя К

омитета.

4.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

С. Бейсенова

    ? А ЗА ? С Т АН РЕСПУ Б ЛИК А СЫ  ДЕН С А У ЛЫ ?   С А ? Т А У  МИНИСТ Р ЛІГІ     САНИТАРИЯЛЫ ?   –   ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫ ?   БА ? ЫЛАУ  К ОМИТЕТІ   МИНИСТЕ Р СТВО  З Д Р АВО О Х Р АНЕНИЯ  РЕСПУ Б ЛИКИ К А ЗА Х С Т АН     К ОМИТЕТ  САНИТАРНО  -    ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО  КОНТРОЛЯ       Б ? ЙРЫ ?   ПРИК А З   №                                  Астана  ? а ласы                                                                                                                                                                г ор о д  Астана         Об  утверждении  типового    перспективного школьного   меню                  В   целях исполнения  подпункта  16 ) пункта  1  раздела 1  протокольного  поручения Премьер - Министра Республики Казахстан Бектенова О. А.   от 19  ноября 2024 года   № 38 и  в   соответствии с  подпунктом 6) пункта 19   п оложени я   Комитет а   санитарно - эпидемиологического контроля Министерства  здравоохранения Республики Казахстан   (далее  –   Комитет), утвержденного  приказ ом  Министра здравоохранения   Республики Казахстан   от 8 октября 2020  года № 644 ,  ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить   типовое перспективное школ ьное   меню   согласно  приложению к настоящему приказу.   2.   Управлению санитарно - гигиенического контроля и надзора за  объектами питания, образования и воспитания Комитета довести настоящий  приказ до сведения  М инистерства   просвещения Республики Казахстан, местных  исполнительных  органов  областей, городов республиканского значения и  столицы  и территориальных подразделений Комитета.   3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  курирующего заместителя Председателя К омитета.   4.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.        Председатель                                                                          С. Бейсенова